
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033100178

178

Nº 61, quarta-feira, 31 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021 - UASG 983891

A continuação da Sessão Eletrônica referente ao Processo Licitatório Objeto:
Registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios a serem utilizados nos kits de merenda escolar que serão distribuídos aos
alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o Ano Letivo de 2021,
ocorrerá no dia 05/04/2021 às 09h00min.

Sapeaçu-BA, 30 de março de 2021.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, pregão eletrônico para registro de preços nº 005/2021,
publicado no dia 29/03/2021, edição nº 59, seção 3, página nº 207; Onde se lê: (...) Sessão:
12/04/2021 (...). Leia-se: (...) Sessão: 14/04/2021 (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob Nº 13.922.604/0001-37, por meio da CPL, designada nos termos do
Decreto 10/2020, Considerando a necessidade de reformulação do Edital Tomada de Preço
01/2021, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO da licitação TOMADA DE PREÇO 01/2021, do
tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para Prestação
de Serviços de Publicidade para os órgãos e entidades da Administração Direta do Poder
Executivo Municipal, sob regime de execução de empreitada por preço unitário, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital TP 01/2021,
sendo prorrogada a data da realização do dia 06/04/2021, para o dia 05/05/2021, às
09:00hs (nove horas), na sede da Prefeitura, localizado na Rua Horácio de Matos Nº 99A,
2º Pavimento, Sala de Licitações, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000, a ser julgada nos
termos da Lei Nº 12.232/2010, Lei n.º 4.680/1965, Normas-Padrão do CENP e de forma
complementar a Lei n.º 8.666/1993 e Lei Complementar nº 123/2006. O Edital completo e
demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-
1421/1422/3079.

Seabra - BA, 30 de março de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 379/2021

CARTA CONVITE Nº 001/2021 - PA Nº 0238/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: MCA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ nº 17.984.973/0001-05; VALOR GLOBAL: R$
126.699,09 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data da assinatura. BASE LEGAL: Lei nº.
8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Júnior - MD: Prefeito Municipal. Antônio
Luiz Maia Filho - MCA Engenharia e Construções LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE-5/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-005-2021, Processo Administrativo: 076/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de
expediente visando atender as necessidades das diversas secretarias no Município de Serra
Preta - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 08:00h dia 14/04/2021, no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br

Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154.
Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -

http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ , no e mail:
comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com ou no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
- www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação.

Serra Preta - BA, 29 de março de 2021.
LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo Administrativo Nº 721/2021 - Licitação nº 862606
A Pregoeira torna público em virtude do Decreto Municipal Nº 397/2021,

publicado em 27/03/2021, Edição 4931, a Licitação que seria realizada em 01/04/2021, às
10h00min (horário de Brasília), cujo objeto será: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Café Em Pó, Leite Em Pó, Adoçante E Açúcar Cristal para atender aos
pacientes atendidos nas unidades de saúde e aos servidores de todas as secretarias da
Prefeitura. Menor Preço Por ITEM, foi REMARCADA para a data: 05/04/2021, às 10h00min
(horário de Brasília).

Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 30 de março de 2021.
ANTONIETA SOARES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 7283/2020 | Licitação nº 864130
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço

para aquisição de material hospitalar (penso) equipamentos e materiais diversos,
destinados a atender as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da
MAC - Média e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde
do Município de Simões Filho. Menor Preço Por Item. Data: 14/04/2021, às 10h00min
(horário de Brasília).

Informações através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo Administrativo nº 8598/2020 | Licitação nº 864166
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Adquirir

Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta
11186.974000/1180-05 Ministérios da Saúde, Recurso de emenda parlamentar. Menor
Preço Por Item. Data: 14/04/2021, às 14h00min (horário de Brasília).

Informações através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 30 de março de 2021.
GERLANE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços Terceirizados e de
Natureza Contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra dos serviços auxiliares de
apoio em diversas atividades das Secretarias e Fundos Municipais. Menor Preço Global.
Julgamento: 05/05/2021 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-
2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

Licitação Nº 864419.
A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para

conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL:
AQUISIÇÃO DE TABLETS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE E ENDEMIAS, CONFORME PORTARIA Nº 2.979, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019,
conforme especificações constantes no edital.

A licitação acontecerá no dia 14 de abril de 2021 (quarta-feira) às 10h (dez)
horas, no portal de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Julgamento:
Menor Preço por Item.

O Edital encontra-se disponível no Diário Oficial do Município
(www.taperoa.ba.io.org.br).

Informações através do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 30 de março de 2021.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Pregão Eletrônico nº 15/2021. Processo licitatório 40/21. Menor preço por item. Dia
14/04/21 às 10h. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, bem como a
prestação de serviços de alinhamento e balanceamento. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 25 de março de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico P/ Sistema de Registro de Preço nº 003/2021, objetivando a futura AQUISIÇÃO
DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O SISTEMA PÚBLICO DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO. Recebimento das propostas e documentos de habilitação do dia 08/04/2021
até as 08hs do dia 13/04/2021 e início da sessão pública as 08HS e disputa as 08:30 do dia
13/04/2021. A licitação ocorrerá no site www.licitacoes-e.com.br.

O Edital nos sites www.teofilandia.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br. Licitação nº 864401 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Município de Tremedal, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público que no dia 13 de abril de 2021, às 14h30min, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 008/2021 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento
de pneus para atender a demanda da frota municipal.

Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Tremedal, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público que no dia 13 de abril de 2021, às 08h30min, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 009/2021 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
veículos, como transporte alternativo para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Tremedal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital, termo de referência e seus anexos.

Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal-BA, 29 de março de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro


		2021-03-31T09:47:23-0300




